
 
Halssilan asuinalueilta 16.2.2011 
 
Halssilan asuinalueiltaan 16.2. kokoontui kolmisenkymmentä alueen asukasta, kaupungin 
työntekijää ja luottamushenkilöä keskustelemaan alueen ajankohtaisista asioista. Halssilan 
asukasyhdistyksen puheenjohtaja avasi asuinalueillan kertomalla asukasyhdistyksen 20-
vuotisjuhlasta ja siihen liittyvistä asioista. Asukasyhdistyksen nettisivuja osoitteessa 
http://www.suurhalssila.fi kannattaa seurata.  
 
Hyviä ja säilytettäviä asioita 
 
Asuinalueillan aluksi halssilalaiset pohtivat pienryhmittäin alueen hyviä ja säilytettäviä asioita. 
Alueen sijainti, miljöö ja ympäristö saivat selkeästi eniten mainintoja. Asukkaat arvostavat 
luontoa ja sen virkistysmahdollisuuksia. Aittovuoren virkistysalue kokonaisuudessaan, uima-
ranta, venesatama ja maisemat ovat asukkaiden arvostamia. Eikä Halssilan hiihtoalue kuu-
lemma häpeä Laajavuorelle. Rantaraitti (ja vesistö) kaikkine mahdollisuuksineen on kotiovel-
la, eikä ydinkeskustaan ja palveluihin ole pitkä matka. 
 
Pienryhmät toivat Halssilan valttina esiin alueen rauhallisuuden. Halssilasta löytyy myös eri-
ikäisiä asukkaita, aktiivisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä kulttuuria. Myös hyvät liikenneyhteydet 
ja joukkoliikennevuorot saivat kiitosta useimmilta ryhmiltä. 
 
Halssilan kerroksellisuus, se, että alueelta löytyy uutta ja vanhaa asutusta, nähtiin hyvänä 
asiana. Monipuolisen asutuksen lisäksi puukaupungin suojelukaava sai kiitosta. 
 
Palveluista kouluun, kirjastoon ja päiväkotiin sekä vanhuspalveluihin (Telkänpesä) oltiin 
asuinalueiltaan osallistuneiden joukossa erittäin tyytyväisiä. Päiväkodin ja koulun hyvä yhteis-
työ lasten ja vanhempien kanssa luo osaltaan alueen yhteisöllisyyttä. Myös se, että Halssi-
lassa on kauppoja, pesula, Kivistön työväentalo ja kirkko, mainittiin hyvinä asioina. ”Elävässä 
kylässä on koulu ja kauppa”, kommentoitiin asukkaiden joukosta. 
 
Hyvinä asioina mainittiin myös asukasyhdistyksen aktiivisuus – asukasyhdistys tekee alueella 
arvokasta työtä. Lähinnä Nousun ansiosta nuorten urheiluharrastukset ovat hyvät, mutta li-
säksi kaikkien käyttöön löytyy hiihtomaa, kenttiä, uimaranta, latuja ja polkuja.  
 
 
Kehittämisen paikkoja 
 
Asuinalueillassa pienryhmät pohtivat myös Halssilan kehittämisen kohtia. Esiin nostettiin eri-
tyisesti kevyen liikenteen väyliin liittyviä asioita sekä katujen kunnossapitoon ja pysäköintiin 
liittyviä ongelmia. Halssilassa kaavoitusasia ja alueen täydennysrakentaminen ovat puhutta-
via asioita, ja kaavaan liittyvistä suunnitelmista keskusteltiinkin vilkkaasti. Halssilalaiset koke-
vat, että lisäkaavoitus pilaa ja silpoo ulkoilualuetta. Täydennysrakentamisessa toivottiinkin 
otettavan huomioon luontoarvot.  
 
Kevyen liikenteen väylien suhteen toivottiin mm. kevyen liikenteen väylän levennystä valta-
kunnan salilta eteenpäin: väylä on nyt kävelytienä ja asuinalueillassa esitettiin toivomus että 
se saataisiin pyörätieksi. Kevyen liikenteen väylien suunnitelmien toteutumattomuutta kritisoi-
tiin – suunnitelmat ovat olemassa, mutta niitä ei ole toteutettu. Halssilalaiset kertoivat kevyen 
liikenteen väylillä olevan pullonkauloja, ne saattavat esimerkiksi päättyä yhtäkkiä. Kaupunki 
on pyrkinyt poistamaan tällaisia epäjatkuvuuskohtia, ja asuinalueillassa saatiin hyviä vinkkejä 
tällaisista paikoista (esim. Mesikämmenestä Tammitielle). 
 
Katujen kunnossapidosta sekä kesällä ja talvella huomautettiin, ja katujen suunnittelussa toi-
vottiin otettavan paremmin huomioon talven mukanaan tuomat lumet. Nyt lumen vieminen 



 
lumenkaatopaikalle koetaan lisäävän raskasta liikennettä Halssilan alueen muuten hiljaisille 
kujille. 
 
Myös alueen ympäristön siisteys, pusikoituminen ja roskaaminen tuotiin esiin. Erityisesti kou-
lunmäki on ykköspaikka, joka halutaan pitää siistinä – Kirkon kulman ja Kivistöntalon lähistön 
siisteyteen toivottiin kiinnitettävän huomiota. Sillan viereinen Koirakenttä on asukkaiden mu-
kaan hoitamaton, ja nätti puro kasvanut umpeen: Halssilan asuinalueillassa esitettiinkin alu-
een raivausta. 
 
Julkisen liikenteen vuoroihin oltiin tyytyväisiä, mutta huonoksi puoleksi koettiin se, että ne 
suuntautuvat aina keskustaan: muualle joudutaan kulkemaan aina keskustan kautta. Asuka-
sillassa esitettiin toive, että edes kokeiltaisiin, olisiko ”kehäliikenteellä” käyttöä. Ongelmaksi 
koettiin myös palvelulinjan reititys ja alueen terveyspalvelujen hajanaisuus: nyt joudutaan 
singahtelemaan eri suuntiin.  
 
Palveluista alueelle kaivataan pankkipalveluita – automaattia tai pankkia. Lisäksi Halssilasta 
puuttuu nyt terveysneuvola, posti ja siisti ravintola.  
 
Puutteeksi mainittiin myös se, ettei alueen asukkailla ole kylätaloa tai vastaavaa tilaa käytet-
tävissään. Nuorisolle Halssilassa ei ole tiloja. Asiasta keskustellessa kuitenkin kerrottiin, että 
alueella oli ollut nuorisotila käytössä jonkin aikaa, mutta kävijämäärä oli pieni. Halssilan nuo-
risoa käy enenevässä määrin Huhtasuolla. Asukasiltaan osallistujat pohtivat, että myös Vetu-
ritalli ja sinne kaavailtu toiminta on Halssilaa lähellä. 
 
Liikuntatilojen jako nostettiin esille: liikuntatiloja ei ole paljon, mutta niihin on paljon halukkaita 
tulijoita, eivätkä tilat jakaudu vain halssilalaisille. 
 
”Halssilan hiitomaa on ykkönen”, kommentoitiin yleisöstä. Hiihtomaahan toivottiin hiihtoma-
jaa. Reitit ovat hyvät, mutta minkäänlaista kahviotilaa (vrt. ladunmaja, ampujien maja) ei ole. 
Asukkaat pohtivat, miten aluetta voisi kehittää virkistäytymisen kannalta, voisivatko 
esimerkiksi lähialueen urheiluseurat yhdessä lähteä pyörittäään toimintaa.  
 
Kaupungin ulkoilualueiden esimies Kari Häkkinen kertoi, että ulkoilualueista tehdään 
suunnitelmaa, ja tähän sisältyy myös hiihtomaa. Aittovuoren kuntoilualuuesta on listattu, että 
tienhoito, pysäköintipaikat ja vessat pitäisi saada kuntoon. Vihersuunnittelun yhteydessä on 
pohdittu siirreltävän kahvion mahdollisuutta.  
 
Pysäköintipaikoista keskusteltiin myös. Lähempänä Kivistöä asuvat kertoivat, että taloyhtiöi-
den alueita käytetään yleiseen pysäköintiin – tämä on kuitenkin lähinnä sunnuntai-iltojen on-
gelma. Mesikämmenen rivitalojen välissä ollut aikoinaan leikkipuistoja, ja asukkaat heittivät 
ilmaan ehdotuksen, että niistä voisi tehdä taoyhtiöiden väliin pysäköintipaikkoja, jolloin autoja 
olisi kadunvarressa vähemmän. 
 
Halssilan asukasillassa esiin nousi myös kirkkoasia ja seurakunnan Halssilan tilojen tulevai-
suus. Kappalainen Arvo Repo Halssilan seurakuntakeskuksesta kertoi, että kirkko ja sen toi-
minta ovat säilymässä, mutta seurakunnan rivitalo ja kerrostalo ovat myyntilistalla. 
 
Kaupungin asemakaava-arkkitehti Leila Strömberg kertoi alueen kaavoitustilanteesta. Halssi-
lanmäki on rakennettu ja Kangasvuoren alue on rakentumassa. Alueella onkin ollut useita 
kaavoitushankkeita lyhyen ajan sisällä. Kaupungin on etsittävä uusia alueita ja täydennysra-
kentamista mietitään jatkossakin. Tuohimutkanrinteen luonnosvaihe on tehty, ja nyt katso-
taan, miten edetään. Aittovuoren virkistysalue on tärkeä, ja sen nakertamista tarkoin harki-
taan. 
 



 
Asukkaista kommentoitiin, että jos virkistysaluetta ei suojata, nakertaminen jatkuu. Kokonai-
suus – Peurunkaan asti – pitäisi miettiä ja selvittää, ettei käy niin, että alueesta rakennetaan 
pala kerrallaan. Latuverkon meno läpi asuinalueiden ei ole hyvä ratkaisu – tulee ongelmati-
lanteita. Toivoisi, että asiaan tulisi pysyvä ratkaisu.  
 
Leila Strömberg kommentoi, että Jyväskylään laaditaan viherpolitiikkaa. Myös kaupungin uusi 
yleiskaava on parhaillaan valmisteilla ja siinä mm. määritellään virkistyskäytössä säilyvät alu-
eet (ks. http://www.jkl.fi/kaavoitus/viherpolitiikka) 
 
 
Äijälänrannan asuntomessualue keskustelutti myös Halssilassa. Aluueelle on tulossa satoja 
asukkaita lisää, ja halssilalaisia kiinnosti, miten tämä vaikuttaa alueen liikkumiseen ja asioin-
tiin. Isolle asuntomessualueelle toivottiin tulevan myös kaupallisia palveluita. Esimerkiksi lii-
kennevaikutuksia mietittiin – suunnataanko Kuokkalanpellolle päin vai Vaajakoskentielle? 
Samalla ehdotettiin liikenneympyrää Äijäläntien ja Kuokkalantien risteykseen. Halssilan uima-
rannan mutkaan ehdotettiin alempaa nopeusrajoitusta ja peltipoliisia.  
 
Kaupungin puolelta kerrottiin, että palveluverkkoselvitystä tehdään, ja tässä otetaan kaavoite-
tut alueet ja aikataulut huomioon, jotta esimerkiksi koulut eivät ala pullistelemaan. Lisäksi 
Rakennuttajainsinööri Timo Vuoriainen kertoi, että Kuokkalan kehäväylä on saanut vihreää 
valoa, ja sen valmistelu alkaa syksyllä, rakentaminen on suunnitelmissa vuosina 2012 -2013. 
 
Toinen meneillään oleva kehätiehanke on Vaajakoskelta Palokanorrelle; tällä voisi olla 
joukkoliikenteenkin kannalta hyviä vaikutuksia, lisää liikennevirtaa pohjoisen suuntaan tätä 
kautta. Vanhaa Vaajakoskentietä ajetaan edelleen paljon, vaikka moottoritie on olemassa. 
 
Halssilan asuinalueillassa kommentoitiin, että olisi hyvä ottaa alueen asukkaita mukaan 
suunnitteluihin.Pieniltä virheiltä voisi välttyä, jos mukana olisi paikallistuntemusta - eikä tästä 
tulisi edes kustannuksia. Timo Vuoriainen kertoi, että esimerkiksi 
katusaneeraussuunnitelmien suhteen pidetäänkin asukastilaisuuksia, ja asukkaiden 
näkökulmat pyritään ottamaan huomioon. 
 
Lopuksi keskusteltiin vielä puistoasioista. Kaupunginpuutarhuri Vesa Lehtinen kertoi, että 
rakentamattomista lähimetsistä vastaavat metsäpalvelut, ja Halssilan alueen lähimetsät ovat 
ensi vuonna raivauksen piirissä. Tämän vuoden puolella kysellään alueen tarpeita ja toiveita 
saa kertoa. Asiasta järjestetään asukasyhdistyksen hallitukselle järjestetään pieni info, lisäksi 
kiinteistöiltä kysytään asiasta.  
 
Puistopuolen tarveisinä Vesa Lehtinen kertoi, että koirakenttä Aholaidassa säilyy, ja jatkossa 
sen lähialue on tarkoitus siistiä. Vuonna 2011 säästetään myös viheralueiden ylläpidosta. 
Olemassaolevat leikkipaikat kuitenkin säilyvät, ja talvikunnossapidon piirissä säilyvät 
Aittorinteen ja Ilveksen puistot. Tavi, Kontio ja Tuohimutka eivät ole talvikunnossapidon 
piirissä.  
 
Halssilan asuinalueilta päättyi asukkailta tulleeseen ideaan siitä, olisiko niin kallista, jos 
vaikka työllistettäviä otettaisiin puistohommiin, jotta ympärsitö ei ehtisi mennä huonon 
näköiseksi: saisi nuoret töitä ja olisi siistiä! 
 


